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Termine der Stadtkirche Traunstein

Liebe Pfarreimitglieder,

die nachfolgenden Termine werden unter Vorbehalt verdffentlicht.
Bitte informieren Sie sich in der ortlichen Presse oder auf der Homepage
www.stadtkirche-traunstein.de Uber eventuelle Anderungen.

Katechese
am Dienstag, 11.06. um 19.00 Uhr
Anmeldung und weitere Informationen bei Frau Andrea Jager, Tel. 0861-9869338

Seniorentreff
am Dienstag, 11.06. mit Musik im Pfarrgarten St. Oswald. Bei schlechtem Wetter im
Pfarrheim St. Oswald

Wallfahrt der Stadtkirche nach Maria Kirchental
am Samstag, 15.06., s. Plakat

Kirchencafé
am Sonntag, 16.06. nach dem Gottesdienst in der Pfarrkirche St. Oswald

Glaubensgesprach

am Mittwoch, 19.06. um 19.45 Uhr im Pfarrheim in St. Oswald

Es geht um das Evangelium vom 12. Sonntag im Jahreskreis, Lesejahr B, 23.6.2024:
Evangelium nach Markus 4,35-41 Wer ist denn dieser, dass ihm sogar der Wind und
der See gehorchen? Herzliche Einladung!

Pfarrfest St. Oswald
am Sonntag, 23.06. im Anschluss an den Pfarrgottesdienst, s. Plakat

Er6ffnung Orgeltage
am Fr, 28.06. um 20.30 Orgelvesper zur Eroffnung der Traunsteiner Orgeltage

Kinder-Orgelkonzert
am Sa, 29.06. um 15.00 Uhr in der Pfarrkirche St. Oswald mit Matthias Bertelshofer
und Manfred Maller

Orgelspaziergang
am Sonntag, 30.06. um 15.30 Uhr von der evangelischen Auferstehungskirche Gber
St. Oswald nach Ettendorf mit Matthias Bertelshofer und Manfred Miller


http://www.stadtkirche-traunstein.de/

9 ) Anmeldung, Gebihren und weitere Informationen bei
K Z W KBW, 0861-69495 oder www.kbw-traunstein.de

—

Bibel am Morgen am Mi, 12. Juni von 10 bis 11.30 Uhr mit Dr. Dr. Christoph
Hentschel im Haus St. Rupert

Auszeit - Eine Stunde fir mich am Mi, 12. Juni von g bis 10 Uhr mit Andrea
Rosenegger in der Krypta der Pfarrkirche HI. Kreuz

Ein Biblischer Tag zum Thema ,Prophetisch handeln, am Samstag, 22. Junivon 10 bis
16.30 Uhr im Haus St. Rupert mit Dr. Christine Abart

Pilgertage im Juni:

- ,Eine Prise Bergexerzitien" Sa, 8. Juni zu Fil3en des Wilden Kaisers.

- ,Derweiblichen Gotteskraft auf der Spur"am Sa, 22. Junivon Ubersee nach Urschalling.

Ambulanter Hospizdienst der Caritas Traunstein

Theater Im Rahmen des 30jdhrigen Bestehens: Oskar und die Dame in Rosa

am Donnerstag, 27. Juni 2024, 19.30 Uhrim NUTS — Die Kulturfabrik Traunstein,
Crailsheimstr. 12, Traunstein VVK: 18 €, AK: 20¢, Tel. 0861-8431

Ansprechpartner bei Ruckfragen: Amb. Hospizdienst Traunstein Tel.: 08 61/9 8877 - 920

Vorschau:

Orgelfahrt der Orgelfreunde St. Oswald Traunstein und der Stadtkirche
Traunstein nach Mainz vom 2. - 7. September 2024

Reisepreis pro Person im Doppelzimmer: 660,-- € - EZ-zuschlag pauschal: 219,-- €

Leistungen im Reisepreis inkludiert

Busfahrt mit Fernreiseluxusbus der Fa. Marx

Autobahngebihren, Abgaben, Steuer, Parkplatzgebihren

5x Ubernachtung / Frihstiick im DZ im Hotel Mainzer Hof, Stadtfihrung Mainz
Besichtigungen St. Stephan in Mainz, Disibodenberg, KéIn: Dom und Ausgrabungen
Brotzeiten in Disibodenberg und Bonn, Orgelfihrung in der Mainzer Musikhochschule

Anmeldeformulare und der genaue Reiseplan liegen im Pfarrbiro St. aus!


http://www.kbw-traunstein.de/

Wallfahrt der Stadtkirche Traunstein
nach Maria Kirchental am Samstag, 15. Juni 2023

Es gibt mehrere Wege nach Maria Kirchental:

Haslacher Weg
Treffpunkt in Haslach am Kirchplatz

3.00 Uhr Abfahrt mit dem Auto nach Laubau (Fahrgemeinschaften)

Gehzeit ca. 11 Stunden (langerer Weg, grof3e Ausdauer erforderlich —
Stirnlampe/Taschenlampe mitnehmen)

Fahrpreis fUr die Rickfahrt nach Laubau 15,00 €

Anmeldung: Pfarrbiro Haslach Tel. 1662890 bis 11.06.2024

HI. Kreuzer Weg:
Treffpunkt in Laubau; 4.30 Uhr Abmarsch nach Maria Kirchental
Gehzeit ca. g Stunden (kirzerer Weg, aber Ausdauer erforderlich)

9.30 Uhr Treffpunkt in Unken
(fUr Einsteiger)

Khkkhkhhkhkhkhkhkhkhkhkhkhkhdhrrrdhrrhhhhhhhhiiikhkiikhddk

12.30 Uhr Treffpunkt Bushaltestelle (Weinmann, ggu. Gasth. Haidforst)
12.40 Uhr Treffpunkt Bushaltestelle (ggi. Parkdeck Krankenhaus)
12.50 Uhr Treffpunkt Bushaltestelle (Haslach, Abzw. nach Bergen)

Fir Busfahrer - Fahrpreis 25,00 €
Fir Ful3wallfahrer: Fahrpreis fur die Ruckfahrt 15,00 €

Anmeldung: Pfarrbiro HI. Kreuz Tel. 986610 bis 11.06.2024

14.30 Uhr HI. Messe in Maria Kirchental,
anschl. Einkehr ins Gasthaus Maria Kirchental

ca. 16.30 Uhr Riickfahrt mit dem Bus




Jede Feier benétigt
helfende Hande.

Wer also

den Pfarrgemeinderat
gerne beim Aufbau etc.

. vzgunterstiitzen mochte,
" ““meldet sich bitte
im Pfarrbiiro.*

Wir beginnen mit dem Pfarrgottesdienst um 10:30,  /

bei dem alle Kinder herzlich eingeladen sind, ihr Lieblingsfahrzeug J P
(z.B. Laufrad, Bobbycar, Kinderfahrrad...) mitzubringen, um es bei der S
Kinderfahrzeugweihe segnen zu lassen.

Danach feiern wir gemeinsam im Pfarrgarten,
u.a. mit einem unterhaltsamen Kinderprogramm. .
Fiir das leibliche Wohl ist bestens gesorgt.

Bei schlechtem Wetter findet das Pfarrfest im Pfarrsaal statt.
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*Pfarrbiiro St. Oswald —— —. Veranstalter: ‘
Tel.: +49 (0)8 61 909 490 2-0 : Pfarrkirchenstiftung
Mail: st-oswald.traunstein@ebmuc.de ; St. Oswald
’ 4







St. Oswald — Traunstein

Sa 01.06.

So 02.06.
Mi 05.06.

Do 06.06.

Fr 07.06.

Sa 08.06.

So 09.06.

Di 11.06.
Mi 12.06.

Do 13.06.

Fr 14.06.

Sa 15.06.

So 16.06.

Mi 19.06.

Do 20.06.

Fr 21.06.

Sa 22.06.

So 23.06.

Mi 26.06.

Do 27.06.

Fr 28.06.
Sa 29.06.

8.30
18.30
19.00
10.30
18.00
19.00
19.00

8.30
19.00
20.30

8.30
18.30
19.00
10.30
15.00
18.00
19.00
19.00

8.30
19.00
20.30

8.30
18.30
19.00
10.30
11.30
18.00
19.00
19.00

8.30
19.00
20.30

8.30
17.00
18.30
19.00
10.30
18.00
19.00

8.30
20.30

8.30
15.00

Laudes
Beichtgelegenheit
Vorabendmesse
Pfarrgottesdienst
Rosenkranz -Treffpunkt an der Ostseite der Pfarrkirche
Kircherl Sparz HI. Messe
Studienseminar  HI. Messe
HI. Messe, anschl. Aussetzung und eucharistischer Segen
6kumen. Vesper
Orgel zur Nacht
Laudes
Beichtgelegenheit
Vorabendmesse
Pfarrgottesdienst
Pfarrh. St. Oswald Seniorentreff
Rosenkranz -Treffpunkt an der Ostseite der Pfarrkirche
Ettendorf HI. Messe
Studienseminar HI. Messe
HI. Messe
ev. Auferstehungski. okumen. Vesper
Orgel zur Nacht
Laudes
Beichtgelegenheit
Vorabendmesse
Pfarrgottesdienst
Kirchencafé
Rosenkranz -Treffpunkt an der Ostseite der Pfarrkirche

Salinenkapelle HI. Messe
Studienseminar HI. Messe
HI. Messe

okumen. Vesper

Orgel zur Nacht

Laudes
Salinenkapelle Gottesdienst in polnischer Sprache

Beichtgelegenheit

Vorabendmesse

Pfarrgottesdienst, anschl. Pfarrfest im Pfarrgarten

Rosenkranz -Treffpunkt an der Ostseite der Pfarrkirche
Ettendorf  HI. Messe

HI. Messe

Orgelvesper zur Er6ffnung der Orgeltage

Laudes

Kinderkonzert



So 30.06.

18.30
19.00
10.30
15.30

Beichtgelegenheit

Vorabendmesse

Pfarrgottesdienst - Koll. f. d. Heiligen Vater (Peterspfennig)
Orgelspaziergang

19.00 Studienseminar HI. Messe

Haslach — Maria Verkiindigung

Sa 01.06.

So 02.06.

Di 04.06.
Fr 07.06.

Sa 08.06.

So 09.06.

Di 11.06.

Do 13.06.

Fr 14.06.
Sa 15.06.

So 16.06.
Di 18.06.

Fr 21.06.
Sa 22.06.

So 23.06.
Di 25.06.

Fr 28.06.

Sa 29.06.

So 30.06.

11.00
18.30
19.00

9.00
18.30
19.00

8.00

8.30
18.30
19.00

9.00
18.30
19.00
19.00
19.00

14.30
18.30
19.00
10.30
18.30
19.00
8.00
8.30
18.30
19.00
9.00
18.30
19.00
8.00
8.30
12.00
18.30
19.00
9.00

Taufe
Rosenkranz, Beichtgelegenheit
HI. Messe
Wortgottesdienst
Rosenkranz f. Priester- u. Ordensberufe, Beichtgelegenheit
HI. Messe
HI. Messe
- 8.45 Herz-Jesu-Andacht u. Anbetung
Rosenkranz, Beichtgelegenheit
HI. Messe
HI. Messe
Rosenkranz f. Priester- u. Ordensberufe, Beichtgelegenheit
HI. Messe
Fatima-Rosenkranz
Buchfelln HI. Messe in Buchfelln
Wallfahrt d. Stadtkirche nach Maria Kirchental
Maria Kirchental HI. Messe in Maria Kirchental

Rosenkranz, Beichtgelegenheit

HI. Messe

Familiengottesdienst

Rosenkranz f. Priester- u. Ordensberufe, Beichtgelegenheit
HI. Messe

HI. Messe

- 8.45 Aussetzung u. stille Anbetung

Rosenkranz, Beichtgelegenheit

HI. Messe

HI. Messe

Rosenkranz f. Priester- u. Ordensberufe, Beichtgelegenheit
HI. Messe

HI. Messe

- 8.45 Aussetzung u. stille Anbetung
Trauung

Rosenkranz, Beichtgelegenheit

HI. Messe

HI. Messe (Kollekte fir den HI. Vater "Peterspfennig")



HI. Kreuz — Traunstein

Sa 01.06. 9.00 HI. Messe
So 02.06. 10.30 HI. Messe

19.00 HI. Messe
Di 04.06. 14.00 Pfarrheim Stricknachmittag
Fr 07.06. 15.00 Barmherzigkeitsrosenkranz

18.30 Rosenkranz und Beichtgel.

19.00 HI. Messe

19.45 Anbetung bis 24 Uhr (Abend d. Barmherzigkeit, gest. v. PGR)
So 09.06. 10.30 HI. Messe

19.00 HI. Messe
Fr 14.06. 18.00 Rosenkranz / Beichtgel. 18.30 Uhr

19.00 HI. Messe, anschl. 15 Min. Anbetung mit Aussetzung
Sa 15.06. 15.00 Anbetungsstunde fur die Pfarrei, gestaltet vom PGR
So 16.06. 10.30 HI. Messe

19.00 HI. Messe
Di 18.06. 14.00 Pfarrheim Stricknachmittag

Mi 19.06. 19.45 Pfarrh.St. Oswald Pfarrheim St. Oswald: Glaubensgesprach mit
Pfarrvikar Christoph Zirkelbach

Fr 21.06. 18.00 Rosenkranz / Beichtgel. 18.30 Uhr
19.00 HI. Messe, anschl. 15 Min. Anbetung mit Aussetzung
So 23.06. 10.30 Familiengottesdienst
19.00 HI. Messe
Fr 28.06. 17.00 Abschlussgottesdienst AKG ca. 30 min.
18.00 Rosenkranz / Beichtgel. 18.30 Uhr
19.00 HI. Messe, anschl. 15 Min. Anbetung mit Aussetzung
So 30.06. 11.00 HI. Messe z. 10-jdhrigen Priesterjubildum v. Emmeran Hilger,
musikal. Gest. Kirchenchor Haslach/HI. Kreuz u. Kammer
19.00 HI. Messe

Gottesdienste im Caritas-Altenheim St. Irmengard
Mi 05.06. 10.00 HI. Messe
Mi 12.06. 10.00 HI. Messe
Mi 19.06. 10.00 HI. Messe
Mi 26.06. 10.00 HI. Messe

Gottesdienste in der Krankenhauskapelle
So 02.06. 9.15 Gottesdienst
So 09.06. 9.15 Gottesdienst
So 16.06. 9.15 Gottesdienst
So 23.06. 9.15 Gottesdienst
So 30.06. 9.15 Gottesdienst



Surberg - St. Georg

Sa 01.06. 19.00 Wortgottesfeier
So 02.06. 9.00 Heilige Messe
18.00 Friedensgebet
Di 04.06. 8.00 Frihmesse mit anschl. Friedensgebet
Do 06.06. 14.00 Seniorennachmittag im Pfarrheim
Sa 08.06. 19.00 Wortgottesfeier
So 09.06. g9.00 Heilige Messe
Di 11.06.  8.00 Frihmesse mit anschl. Friedensgebet
Do 13.06. 11.00 Ausflug des kath. Frauenvereins Surberg
19.00 Bibelabend im Pfarrheim
Fr 14.06. 16.00 Nachtreffen der Erstkommunionkinder mit Andacht am
Ettendorfer Kircherl
Sa 15.06. 19.00 Wortgottesfeier
So 16.06. 9.00 Heilige Messe
Di 18.06. 8.00 Frihmesse mit anschl. Friedensgebet
Do 20.06. 12.00 Gemeinsames Mittagessen mit anschl. Ratschkaffa fir die
Senioren im Pfarrheim
19.30 Marienandacht an der Josefskapelle in Wimm
Sa 22.06. 19.00 Wortgottesfeier auf der Anhohe Brucklehen-Ried beim

Brunnerbankerl mit musikalischer Gestaltung von Tobias
MuUhlbacher und anschl. Sonnwendfeier (bei schlechtem
Wetter in der Pfarrkirche und im Probraum der Trachtler)

So 23.06. 9.00 Heilige Messe
10.15 Kinderkirche im Waldkindergarten(bei schlechtem Wetter
im Pfarrheim)
Di 25.06. 8.00 Frihmesse mit anschl. Friedensgebet
Sa 29.06. 19.00 Wortgottesfeier

So 30.06. 9.00 Heilige Messe (Kollekte fir den HI. Vater "Peterspfennig")



Kammer - Johannes der Taufer

So 02.06.
Di 04.06.
Mi 05.06.

Do 06.06.

So 09.06.

Mo 10.06.

Di 11.06.
Mi 12.06.
Do 13.06.

So 16.06.

Di 18.06.
Mi 19.06.

Do 20.06.

So 23.06.
Di 25.06.
Mi 26.06.
Do 27.06.

Fr 28.06.
So 30.06.

9.00

8.00
18.00
18.30
19.00
19.45

9.00
14.00

8.00
18.00
18.30
19.00
19.45

9.00
10.30

8.00
18.00
18.30
19.00

9.00

8.00
18.00
18.30
19.00
19.45
19.00

9.00

HI. Messe

Morgenlob

Rosenkranz fur den Frieden

Rosenkranz fur Priester und Ordensberufe

HI. Messe

Aussetzung, gestaltete Anbetung bis 21.00 Uhr
HI. Messe

Runde der Alteren

Morgenlob

Rosenkranz fir den Frieden

Rosenkranz

HI. Messe

offener Gebets- und Bibelabend im Pfarrheim
HI. Messe

Taufe Filian Grimbs

Morgenlob

Rosenkranz fir den Frieden

Rosenkranz

HI. Messe

HI. Messe

Morgenlob

Rosenkranz fir den Frieden

Rosenkranz

HI. Messe

offener Gebets- und Bibelabend im Pfarrheim
Peterfeuer an der Buchleite in Rettenbach
Familiengottesdienst, Einflhrung der neuen Ministranten
(Kollekte fUr den HI. Vater "Peterspfennig")

Peterlfeuer: Einladung zum Peterlfeuer am

Freitag, den 28. Juni ab 19 Uhr LN
auf die Buchleite in Rettenbach. %
Furs leibliche Wohl is gsorgt!

. . % )
Auf eicha kema gfreit si de K S
w

Kammerer Jugend!

Ausweichtermin bei Regen: Samstag, 29. Juni




Pfarrbiiro St. Oswald
Maxplatz 8, 83278 Traunstein
Tel. 0861-909 49 02-0; Fax 0861-909 49 02-90
st-oswald.traunstein@ebmuc.de
Offnungszeiten: Mo 08.30-11.30 Uhr
Di  08.30-12.30 Uhr
Mi  08.30-11.30 Uhr
Do 08.30-11.30; 14.00 — 17.00 Uhr
Fr  08.30-11.30

Pfarrbiiro Hl. Kreuz

Schlossstr. 15a, 83278 Traunstein

Tel. 0861-986 61-0; Fax 0861-986 61-30

hl-kreuz.traunstein@ebmuc.de

Offnungszeiten:  Di  09.00 — 12.00 Uhr
Mi 09.00-12.00 Uhr
Do 09.00-12.00 Uhr

Pfarrbiiro Haslach
Muhlgasse 1, 83278 Traunstein
Tel. 0861-16 62 89-0; Fax 0861-16 62 89-9
mariae-verkuendigung.haslach@ebmuc.de
Offnungszeiten:  Di  08.30 —11.30; 13.30 — 16.30 Uhr
Do 08.30-11.30 Uhr
Fr  08.30-11.30 Uhr

Pfarrbiiro Kammer

Hopfgartenweg 2, 83278 Traunstein

Tel. 0861-52 93; Fax 0861-166 39 67

st-johannes-der-taeufer.kammer@ebmuc.de

Offnungszeiten:  Di  08.30—11.30 Uhr
Do 16.00-18.00 Uhr

Pfarrbiiro Surberg

Kirchenweg 8, 83362 Surberg

Tel. 0861-48 19; Fax 0861-48 43

st-georg.surberg@ebmuc.de

Offnungszeiten: Di  09.00—12.00 Uhr
Do 09.00-12.00 Uhr

Abgabeschluss:
Bitte geben Sie Ihre Termine flr den Treffpunkt Juli 2024 bis spatestens
Freitag, 14.06.2024 ab. Die Juli-Ausgabe erscheint am Donnerstag, 27.06.2024.

Impressum: Stadtkirche Traunstein, Maxplatz 8, 83278 Traunstein
Besuchen Sie uns auch unter www.stadtkirche-traunstein.de
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